P

R
O

T
O

C
O

L
O

 N
º: 03425/2013     D

A
T

A
: 25/03/2013     H

O
R

A
: 15:36     U

S
U

Á
R

IO
: L

U
C

IA
N

O

MOÇÃO Nº 183/2013

Manifesta apelo ao Superintendente
do DER (Departamento de Estrada e
Rodagem) Clodoaldo Pelissioni
quanto a melhoria de eventuais
solicitações da recuperação da
Rodovia SP 306, (entrada da
DENSO) e entrada da cidade.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o DER tem como missão administrar as

rodovias do Estado, mantendo a sua malha viária em perfeitas condições.

Considerando-se que, o Governo do Estado vem anunciando a

recuperação da Rodovia SP 306 (Rodovia Comendador Américo Emilio Romi),
tornando esta, uma ligação importante entre as cidades de Capivari Rio das
Pedras e a Rodovia dos Bandeirantes, alterando assim, a composição do
tráfego na região;

CONSIDERANDO que, a malha asfáltica encontra em péssimo
estado e em alguns trechos causando insegurança aos motoristas que a
utilizam podendo causar graves acidentes;

CONSIDERANDO que, neste local faz-se necessária a melhoria

e ligação da vias , tornando uma ligação importante entre as cidades de
Capivari Rio das Pedras e a Rodovia dos Bandeirantes, alterando assim, a
composição do tráfego na região;

P

R
O

T
O

C
O

L
O

 N
º: 03425/2013     D

A
T

A
: 25/03/2013     H

O
R

A
: 15:36     U

S
U

Á
R

IO
: L

U
C

IA
N

O

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Regimento Interno
desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao DER (Departamento de
Estrada e Rodagem) que tome providencias urgente  quanto a modernização e
recuperação do trevo da Bandeirantes que da acesso a cidade de Santa
Bárbara D’Oeste.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de março de 2013.

                                           Antônio Carlos de Souza

                                                     Vereador

Wilson da Engenharia                                                     Gustavo Bagnoli

     Vereador                     Vereador

José Antônio Ferreira                                                           Edson Carlos Bortolucci Jr

     Vereador                                                                         Vereador